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DATA SHEET

FS62CSS
�ファイバー�コンポジットひずみセンサ

��
� �い�����と�����
� ��な��
� 	�、ケーブル�、コネクタの��が	�に���
�

��
この
����けのひずみセンサは、ファイバー・ブ
ラッグ・グレーティング（FBG）をベースとしたセン
サで、()な�
（コンクリート、��、��,-�
�など）の��に./に01できるように��されて
います。��なデバイスとして��されており、()
なレベルのケーブル3�4�を56しています。/7
89なソリューションとして、>�?な@Aシステム
のC�にDEします。
FS62CSS は、HBK FiberSensing が�Fした newLight®
G�をベースにしています。newLightセンサは、
�い�����と@AHIをJKする�,Iファ
イバ・コーティングをLMしています。
HBK FiberSensing は、NOPな�QファイバとRS�
を�Tしながら、�UPなセンサ��を56します。

これにより、ネットワーク��がWXになり、(Yの
センサがZじファイバ[で(�-されている\�で
も、��]�とコストが>^に_`されます。セン
サ�の��がYキロメートル�れている\�に
も����です。このG�は、deにfg�hで��
されているので、 ijkでlMできます。	mno
pで、�qPなrA�を56します。また、ほとんど
のs!のインテロゲータとRS�があります。
このuIセンサは、HBK FiberSensingが56する、
vのひずみ・uIセンサと、アラミ
ド��",ケーブル、または、#yシールドケーブル
をyみ�わせてlMしますが、その$は、
K-FS76ARDや K-FS76ARMに%&のオプションをそれ
ぞれ'|します。

��とアプリケーション
センサ��
� ,いひずみを}む~い@A��を�(とする��の
@AにDE

� ��
な�
であっても、�い@A��で��-し
て@A��

� ��M)に*�
� 
Yの��（��、+�など）に,-する>�?な
�.�の�.re��/などのアプリケーションに
*�

ファイバブラッググレーティング#�
� ドリフトがなく、0D�Oをnoした@A
� 1���や�2�	Y��の�3をfけない
� iF�4��のある\�でのM)に*したパッシブ
G�

� �
Pなマルチプレクス�.のため、ケーブルY_
`に��します

� データーインテロゲーター(データ�56�)とセン
サ�が���でもlM��

� � のインテロゲータの��のファイバ[で、¡な
る��のFBGセンサとyみ�わせてlM��
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 5.75mm＋0.25

��の¢ファイバーで、£み0.25 mmです2 mm

ポリウレタン¥8

20 mm

130 mm
100 mm

01�

Ø3mm±0.5

%	

センサ
Kファクタ - 0.79±0.03
¦I1) pm/(μm/m) 1.2
§9�2) μm/m 0.5
�@�� μm/m［％］ ±5000 [0.5]
ゲージ��さ mm 10～92
^©�の¦I % 0
gªuI、3«uI3) ºC -20～+80
gª¬I、3­¬I % < 95
uIクロス¦I4) (μm/m)/ºC 7.3±1
センサ�の®げ¯° mm ＞ 1000
±²©³ － 01´5)

µ³ mm 130±0.5 x 20±0.5 x 6±0.5
�@6) g Φ3 mm アラミド：53

Ø 3 mm アーマー: 97
¶な�
7) － GFRP（ガラス��,-プラスチック）、

ポリウレタン、Ormocer®
FBG¸¹	� nm 1500～1600（± 0.75）
ファイバーのタイプ - SMF-28RS
¢ファイバのクラッド°／CD° μm 125/195
ハンド^（FWHM）、¸¹»、サイドローブ¼½ - ≤ 0.3 nm, 21±4%, > 10 dB
&'/('
ケーブルの�� - Φ3 mm アラミドケーブル

（Hytrel、Kevlar®、LSZH）または
Φ3 mm アーマーケーブル（Hytrel、ステンレススパ

イラル、Kevlar®、ステンレスメッシュ、 LDPE）
ケーブルの®げ¯°8) mm ＞ 30
ケーブル�9) m 0.5～20
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

1) ¾�PなY¿です。	�1550nmのFBGにおけるY¿
2) 	��@での9ÀI0.5 pmはインテロゲータFS22SIによるY¿
3) アラミドケーブルは 70 ℃Á[で4ÂÃ�の�-を�Äします。センサのgªと@A¿は、この�-の�3をfけません。
4) Åひずみ（Temperature Cross Sensitivity）とは、uIが1 ℃、�gしたときにEFされるÅひずみをÆします。
5) HBK FiberSensingは、3M DP490Ç�È-01´などの2ÉÊ�エポキシ01´のlMをËÌします。
6) ケーブル�2 mで、ÍÎにコネクタがないときの�@です。
7) ケーブルを}むセンサの��eÏは、RoHS、REACH、ÐÑG�およびÒÓÔÕ ÖÆ×にOØしています。
8) マンドレル(¯°16mm または30mm のÙÚÛのリール)の�りにケーブルをÜき²けてHIした\�、1�の]のEÝÞßは0.05dBàá
9) ケーブル�が2 mを[âる\�は、センサから2mのã�に、ポリイミド¥8で3�されたスプライス(Ø8x150 mm)が²きます。ÆAされ

たケーブル�でähします。å> 10 cm のマージンがあります。æ�ケーブルは、アクリレート¥8でCDした¢ファイバでおçけしま
す。[%と¡なる、ケーブル�やスプライスè�をごéêのëは、HBK FiberSensingまでおì�せください。
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�. 10)

オプション 1-FS62CSS-ARM/1510
1 ARD - アラミドケーブル; ARM – アーマーケーブル 1-FS62CSS-ARM/1520
2 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS62CSS-ARM/1530
3 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 20 m の��で、íみ^0.5 mにてÆA 1-FS62CSS-ARM/1540
4 1510 nm ≤ ��11) ≤ 1590 nm (10 nm ステップでÆA) 1-FS62CSS-ARM/1550
5 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 20 m (0.5 m ステップでÆA） 1-FS62CSS-ARM/1560
6 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS62CSS-ARM/1570

1-FS62CSS-ARM/1580
1-FS62CSS-ARM/1590

10) NOhはîの��になります：アーマーケーブル、ケーブル�2m、ÍÎはFC/APCコネクタにïðñみ。	�は1510～1590、10 nm�J
11) [%と¡なる	�をごéêの\�は、HBK FiberSensingまでおì�せください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　IJ��ILOP6-26-5　QUVOPビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

%&òWは�óされる\�があります。�ô)õの%Kはすべてö÷Lhの�MPなN8です。
Lhの3Oをøすものとしてù9されるべきものではなく、また、いかなる³PPúを�すもの
でもありません。%Kにû¡がüる\�にはドイツQþ�が�となります。なお}まれる��は
ドイツQþ�の
Lであり、すべて�R³でª�されています。
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